UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 396 /STTTT-Ttra

V/v đề nghị phối hợp xử lý

các điểm bán SIM vi phạm

Hà Tĩnh, ngày 24 tháng 5 năm 2018

Kính gửi:

- UBND các Huyện, Thị xã, Thành phố;

- Phòng VHTT các Huyện, Thị xã, Thành phố;

Thực hiện Nghị định 49/2017/NĐ-CP về sửa đổi, bổ sung Điều 15 của Nghị
định số 25/2011/NĐ-CP ngày 6/4/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng
dẫn thi hành một số điều của Luật Viễn thông và Điều 30 của Nghị định số
174/2013/NĐ-CP ngày 13/11/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành
chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, CNTT và tần số vô tuyến điện (Nghị
định 49), các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh cơ bản đã chấp hành tốt
trong hoạt động dịch vụ cung cấp dịch vụ SIM thuê bao trả trước.

Tuy vậy, qua công tác thanh, kiểm tra của Đoàn liên ngành Thanh tra Sở
TT&TT và phòng PA81 Công an tỉnh đã phát hiện Công ty cổ phẩn viễn thông di
động Vietnamobil vi phạm về kinh doanh và cung cấp dịch vụ viễn thông Sim thuê
bao trả trước, tổ chức bán SIM thuê bao di động trả trước đã được nhập sẵn thông
tin thuê bao và kích hoạt sẵn dịch vụ di động trả trước.

Mặc dù Thanh tra Sở đã lập biên bản vi phạm hành chính (3 lần) và ban hành
quyết định xử phạt (2 lần, tổng 50 triệu đồng) nhưng Công ty cổ phẩn viễn thông di
động Vietnamobil vẫn tiếp tục tổ chức bán SIM sai quy định.

Thực hiện Quyết định số 50/2013/QĐ-UBND ngày 15/11/2013 của UBND
tỉnh về việc ban hành Quy chế phối hợp về phòng, chống hành vi vi phạm pháp luật
trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần số vô tuyến điện, công nghệ thông tin,
điện tử, in, phát hành xuất bản phẩm trên địa bàn Hà Tĩnh; để tạo môi trường cạnh
tranh bình đẳng cho các doanh nghiệp viễn thông, kính đề nghị UBND các huyện,
thị, thành phố chỉ đạo Phòng Văn hóa thông tin phối hợp Công an huyện, thị/TP tổ
chức kiểm tra, xử lý các điểm bán SIM vi phạm Nghị định 49 trên địa bàn, đồng
thời phối hợp Thanh tra Sở TT&TT, phòng PA81 Công an tỉnh để xử lý.

Đề nghị Phòng Văn hóa thông tin các huyện, thị/thành phố tổ chức thực hiện và
gửi báo cáo kết quả về Sở TT&TT (qua Thanh tra Sở) trước ngày 11/6/2018./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Công an tỉnh;

- Phòng PA81 Công an tỉnh (P/h);

- Lưu: VT, TTra.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Đậu Tùng Lâm

		2018-05-24T07:37:23+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<sott_tt@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!